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Öz 

Tüketim kültürünün olumsuz bir etkisi olarak insanlar günlük hayatlarından aşırı stres, yoğun iş ortamı arasında 

sıkışmış durumdadır. Bu karmaşanın içinden tüketiciler bir süre kendi ruhuna, zihnine dönüş için serbest 

zamanını kendi istediği rekreatif faaliyetle uzaklaşmak istemektedir. Rekreatif faaliyetler bireyi ruhsal, fiziksel 

ve sosyal açıdan doyuma ulaşmak için katıldığı etkinliklerdir. Çalışmada, Konya ve Nevşehir destinasyonlarının 

açık alan rekreatif faaliyetlerinin kıyaslanması amaçlanmıştır. Böylece iki ilin turistik ürün yelpazesinin 

çeşitlendirilmesi ve yeni niş pazarlarda markalaşmasına katkı sağlaması hedeflenmektedir. Çalışma nitel 

araştırma desenlerinden doküman analizi kullanılmıştır. Çalışmada kullanılan dokümanlara, İl Kültür ve Turizm 

Müdürlükleri, İl ve İlçe Belediyeleri, gezi-doğa kulüplerin internet sayfalarından ve literatür taraması sonucunda 

ulaşılmıştır. Konya ve Nevşehir destinasyonlarına yönelik elde edilen veriler, karada, karda ve buzda, havada ve 

suda olmak üzere dört grupta kategorize edilmiştir. Karada yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerin çeşitliliği 

Konya’da 20 iken; Nevşehir’de 23, karda ve buzda yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerin çeşitliliği Konya’da 3; 

Nevşehir’de ise 1, havada yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerin çeşitliliği Konya’da 1; Nevşehir’de 2 ve suda 

yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerin çeşitliliği Konya’da 12; Nevşehir’de ise 6’dır. Çalışmanın sonuçlarına 

göre Konya ve Nevşehir illerinin açık alan rekreatif faaliyetler için kullanılabilecek birçok turistik ürüne sahip 

olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Açık Alan Rekreasyonu, Destinasyon Kıyaslaması, Turizm, Konya, Nevşehir 

Abstract 

As a negative effect of consumption culture, people are stuck between extreme stress from their daily lives and a 

busy work environment. Out of this confusion, consumers want to get away from their leisure time with the 

recreational facilities they want to return to their own soul and mind for a while. Recreational facilities are 

activities that the individual participates in to achieve spiritual, physical and social satisfaction. In the study, it is 

aimed to compare the outdoor recreational facilities of Konya and Nevşehir, branded in culture and religious 

tourism. Thus, it is aimed to diversify the touristic product range of the two destinations and to contribute to 

branding in new niche markets. Document analysis, one of the qualitative research designs, was used in the 

study. Secondary data was used for the documents in the study. The documents used in the study were obtained 

from the web pages of the Provincial Culture and Tourism Directorates, Provincial and District Municipalities, 

travel-nature clubs and as a result of the literature review. The data obtained for Konya and Nevşehir 

destinations were categorized in four groups as land, snow and ice, air and water. While the diversity of outdoor 

recreational activities on land there are 20 in Konya; 23 in Nevşehir, diversity of outdoor recreational activities 

in snow and ice there are 3 in Konya; 1 in Nevşehir, the diversity of outdoor recreational activities in the air 

there is 1 in Konya; 2 in Nevşehir and the diversity of outdoor recreational activities in water there are 12 in 

Konya;  6 in Nevşehir. According to the results of the study, it has been determined that Konya and Nevşehir 

provinces have many touristic products that can be used for outdoor recreational activities. 

Keywords: Outdoor Recreation Activities, Destination Benchmarking, Tourism, Konya, Nevşehir 
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GİRİŞ  

Şehirlerde yaşanan nüfus artışı ile meydana gelen aşırı kalabalık, trafik sorunları, 

çevre ve gürültü kirliliği, doğal alanların hızla tahrip edilmesi gibi sebeplerden dolayı 

insanların yaşam kalitesini olumsuz yönde etkilenmektedir. Tüm bu olumsuzluklar insanların 

serbest zamanlarını değerlendirebilecekleri, hoş zaman geçirebilecekleri etkinliklere katılma 

ihtiyacını ortaya çıkarmıştır. Rekreasyon, serbest zaman içinde gerçekleştirilen, bireyin kendi 

isteği sonucu oluşan, bireyleri fiziksel ve düşünsel yönden yeniden canlandırmayı amaçlayan, 

yaşadığı toplumun yapısına uygun olarak, kültürel ve ekonomik durumuna göre yaptığı 

etkinliklerin bütünüdür (Boman vd., 2013: 49-50). 

Rekreasyon ve turizm birbirini tamamlayan iki olgudur. Bu iki olgu arasındaki 

ilişkinin esas kaynağı her ikisinin de serbest zamanda yapılmasıdır. Rekreasyon, turizmi 

kapsayan bir kavram olmasına rağmen; her rekreasyon faaliyeti bir turizm etkinliği değildir. 

Her iki kavram da içerisinde aynı türden birçok faaliyeti ve benzer özellikleri bulundurmakla 

birlikte önemli farklılıkları da bulunmaktadır. Bu farklılıkların en başında seyahat unsuru yer 

almaktadır. Bir faaliyetin turizm sektörü içinde değerlendirilebilmesi için seyahat etme 

olayının gerçekleşmesi gerekmektedir.  

Bir destinasyonda rekreasyon faaliyetlerinin çeşitliliği seyahat etme motivasyonlarını 

etkileyerek, turizm yelpazesinin gelişmesine katkı sağlamaktadır. Bu nedenle turizm 

sektöründe niş pazarların gelişmesinde açık alan rekreasyon faaliyetlerinin önemli bir yeri 

vardır. Destinasyonların turizmden daha fazla pay almalarında açık alan rekreatif 

faaliyetlerinin çeşitliliği rekabetçi üstünlük sağlamaktadır. Bu doğrultuda çalışmada, kültür ve 

inanç turizminde markalaşmış olan Konya ve Nevşehir destinasyonlarının turistik ürün 

yelpazesinin çeşitlendirilmesi ve yeni niş pazarlarda markalaşmasına katkı sağlamak amacıyla 

açık alan rekreatif faaliyetleri incelenmiş ve iki destinasyon arasında kıyaslama yapılmıştır.  

Alanyazın taraması sonucunda, açık alan rekreatif faaliyetleri ile ilgili, açık alan 

rekreasyonu faaliyetine katılma nedenleri ve elde ettikleri faydalar (Ardahan ve Yerlisu Lapa, 

2011), açık alan rekreasyonu potansiyeli (Genç, 2017), açık hava rekreasyonu ve macera 

turizmi (Bailey vd., 2017), açık alan rekreasyonuna katılan bireylerin serbest zaman tatmin 

düzeyleri (Demiral, 2018), doğa temelli açık hava rekreasyon gezileri (Gosens ve Rouwendal, 

2018), açık hava rekreasyon talebinin tahmin edilmesi (Willibald vd., 2019), açık alan 

rekreasyonu etkinliğine katılanların motivasyonları ve memnuniyetleri (Saçlı ve Kahraman, 

2019), çevresel adalet ve açık hava rekreasyon fırsatları (Suarez vd., 2020), kadınların açık 

hava rekreasyon deneyimleri (McAnirlin ve Maddox, 2020) ve kentsel açık alan 

rekreasyonunun çevre ve halk sağlığına etkisi (Toker, 2020) gibi konuların çalışıldığı tespit 

edilmiştir. Açık alan rekreasyon faaliyetlerinin destinasyon kıyaslaması bağlamında 

Brodanský (2013), İspanya ve Çek Cumhuriyeti ve Rusya’yı çeşitli alanlarda (ilkokul, 

ortaokul, üniversite gibi) düzenlenmiş oldukları açık alan rekreasyon faaliyetlerini 

karşılaştırmıştır. Bu doğrultuda çalışma, iki ilin açık alan rekreasyon faaliyetlerinin farklı bir 

çerçeveden kıyaslanması nedeniyle alana katkı sağlayacağı öngörülmektedir. 

1. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

1.1. Açık Alan Rekreasyon Faaliyetleri 

Rekreasyon, 21. yüzyılın yoğun ve stresli bireyler için motivasyon aracı olma özelliği 

taşımakta ve giderek bir gereklilik haline gelmektedir. İnsanların günlük yaşam içerisinde 

yapmak zorunda olduğu görevler dışında kalan zaman dilimi olarak nitelendirilen serbest 

zaman ve bu zamanlarda insanların fiziksel ve ruhsal doyuma ulaşmak için gönüllü olarak 

katıldığı etkinlikler rekreasyonel faaliyetler olarak adlandırılmaktır (Tez vd., 2014: 511). 
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Rekreasyon, Latince “recreare” kelimesinden türetilmiş olup; yenilenme, yeniden oluşma, 

tazelenme anlamlarını taşımaktadır. Sözcük anlamında ise, “kuvvetin ve ruhun yenilenmesi, 

yeniden doğuş” anlamına gelmektedir taşımaktadır (Jensen ve Naylor, 2000: 2; Aylan ve Sarı 

Gök, 2019: 232). 

Rekreasyonel faaliyetlere katılım, Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisinin en üst 

basamağını oluşturan, kendini gerçekleştirme ihtiyacına katkı sağlamaktadır. Bireyler 

rekreasyon etkinliklerine katılarak, kendi potansiyellerinin farkına varmakta ve kendini 

gerçekleştirme ihtiyacını gidermektedirler. Birey için “ben oldum/doydum" hali mümkün 

olmamakla birlikte sürekli olarak kendini var ediş veya yenileme ihtiyacı duymaktadır 

(Şapcılar vd., 2019: 12). Rekreasyonel faaliyetlere duyulan ihtiyaç kişisel yönden; fiziki 

sağlığın korunması, ruh sağlığı kazandırılması, insanı sosyalleştirmesi, kişisel beceri ve 

yeteneğini geliştirmesi, iş verimine etkisi ve insanı mutlu etmesi gibi olumlu katkılar 

sağlamasından dolayıdır. Toplumsal yönden ise; toplumsal dayanışma ve bütünleşmeyi 

sağlaması açısından rekreasyon faaliyetlerine ihtiyaç duyulmaktadır (Karaküçük, 2008: 95-

102). 

Kullanılan mekana göre rekreasyon faaliyetleri, “açık alan rekreasyon faaliyetleri ve 

kapalı alan rekreasyon faaliyetleri” olarak iki şekilde sınıflandırılmaktadır (Hazar, 2003: 23). 

Açık alan rekreasyon aktiviteleri ormanlar, göller, akarsular, milli parklar ve dağlık alanların 

da dahil olduğu çok çeşitli rekreasyon kaynaklarında gerçekleşmektedir (Öztürk ve Şahbaz, 

2018: 1121). Açık alan rekreasyonu, “doğanın bir parçası ve katılımcı arasında etkileşim 

sağlayan ve bireyin tamamen kendi fiziksel, sağlık, ruhsal ve sosyal çıkarları doğrultusunda 

yapılan serbest zaman aktiviteleri” olarak tanımlanabilir. Açık alan etkinlikleri; karada, suda, 

karda ve buzda, havada yapılan etkinlikler olarak dört kategoride sınıflandırılmaktadır 

(Ardahan vd., 2017: 132). 

Karada yapılan rekreatif faaliyetleri; doğa yürüyüşü, macera parkları, bahçe işleri,  

kanyon gezintisi, kuş gözlemciliği, çim kayağı, dağcılık,  kampçılık, dağ bisikleti, kaya 

tırmanışı, piknik, açık hava müzelerini ziyaret, yaban hayatı gözlemi, fotoğrafçılık, ata binme, 

mağaracılık, yön bulma, bisiklet, zirve yürüyüşü, atıcılık, safari, kaykay, geleneksel duvar 

tırmanışı, arazi taşıtı ile gezinti, ağaç tırmanışı, avcılık ve sırt çantası ile gezinti gibi 

faaliyetlerden oluşmaktadır. Suda yapılan rekreatif faaliyetler; rafting, su kayağı, paletli 

yüzme, dalga sörfü, yelken, beden sörfü, kürek, su altı rugby, yüzme, oksijen tüpü ile dalış, 

kano, sürat botları, yatçılık, balık avlama ve uçurtma sörfü gibi faaliyetlerden oluşmaktadır. 

Karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetler; kar üstünde şambrelle atlamak, kayakla atlama, 

kayak, kızak, donmuş şelale tırmanışı, dağ kayağı, buz hokeyi, buz pateni, buzul tırmanışı, kar 

motoru ile gezinti gibi faaliyetlerden oluşmaktadır. Havada yapılan rekreatif faaliyetler; 

paraşütle atlama, balonla gezme, yamaç paraşütü, yelken, model uçak ve motorsuz hava taşıtı 

(planör) gibi faaliyetlerden oluşmaktadır (Kaplan Kalkan, 2017: 132). 

1.2. Destinasyon Kıyaslaması Kavramı 

Ülke turizminin gelişmesi bölgesel kalkınmada şüphesiz oldukça önemli bir yere 

sahiptir. Turistik destinasyonların amacı, turizm pazarında hedef kitleye yönelik tanıtımlar 

yaparak rakiplerinden farklı olmaktır. Turizm sektöründe, küreselleşmenin etkisi nedeniyle 

rekabet, uluslar ve firmalar arası rekabetten destinasyonlar arası rekabete kadar değişiklik 

gösterebilmektedir (Bahar ve Kozak, 2005: 140). Bu kapsamda turistik destinasyonlar farklı 

olmak için bir takım hedef ve stratejileri uygulamaktadır (Ritchie ve Crouch, 2003: 19). 

Destinasyonların başarısı, değişimi ortaya koyan bu stratejileri ve uygulamalara göre 

değişmektedir. Bu stratejiler ve uygulamalar aynı özelliklere sahip iki turistik destinasyonun 

kıyaslanmasında kullanılabilmektedir.   
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Kıyaslama kavramı, “malları, hizmetleri ve uygulamaları en güçlü rakiplere ya da 

endüstri lideri olarak nitelendirilen kurumlarla karşılaştırarak ölçme” olarak ifade 

edilmektedir (Kozak, 2002: 499). Koçel (2007)’e göre kıyaslama, “bir çırağın ustasının 

yaptığı işi kendi işi ile mukayese etmesi ve bu şekilde örnek alarak en iyi şekilde kendi işini 

ortaya çıkarması” şeklinde de tanımlamaktadır (Koçel, 2007: 313). Benzer bir ifadeyle Vaziri 

(1992), kıyaslamanın, tüketicinin kritik ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak bir 

organizasyonun performansını sektördeki en iyilerle karşılaştıran ve nelerin iyileştirilmesi 

gerektiğini belirleyen sürekli bir süreç olduğunu belirtmektedir. Kıyaslamaya ilişkin 

tanımların en önemli ortak noktası, bir iş veya kâr amacı gütmeyen birimdeki belirli 

göstergelerin veya durumların ölçülmesi ile ilişkili bir süreçtir. Aynı zamanda kıyaslama, 

önceden belirlenmiş bir standart temelinde yapılan iki veya daha fazla birimin bir araya 

getirilmesidir (Terziyska, 2017: 385). Kıyaslama, tüketicilerin taleplerinin belirlenmesi, etkin 

hedeflerin belirlenebilmesi, rekabet gücünün artırılması ve en iyi iş süreçlerinin uygulanması 

amacıyla çeşitli alanlarda kullanılabilmektedir (Camp, 1989: 66).  

Dolayısıyla turistik destinasyonların sürekli gelişimi ve mevcut olanların büyümesi, 

uygun bir rekabet gücü seviyesine ulaşmak ve bunu sürdürmek için sürekli ve sorumlu 

destinasyon yönetimi ihtiyacını doğurmaktadır (Armenski vd., 2012: 486). Turizm sektöründe 

turist memnuniyetini artırmanın en iyi yolunun belirlenmesinde, yenilikçi fikirlerin 

toplanmasında, işletmelerin ve destinasyonların güçlü ve zayıf yönlerinin 

değerlendirilmesinde ve sürekli süreç iyileştirme faaliyetlerinde kıyaslama önemli bir rol 

oynamaktadır (Zlatković, 2016: 284). Bu kapsamda destinasyon kıyaslaması, hangi 

destinasyonun neden başarılı olduğunu belirlemeye yönelik çalışmaları gerektirmektedir 

(Wöber, 2002: 1; Müller ve Berger, 2012:27).  

Post-modern turistlerin en önemli özelliklerinden biri, turistik mal ve hizmetleri ya da 

destinasyonları karşılaştırmaktır. Destinasyon kıyaslamasında destinasyonun sahip olduğu 

tarihi ve doğal çekicilikler, sahip olduğu turistik olanaklar, otantiklik gibi özellikler 

karşılaştırma ölçütü olarak kullanılabilmektedir (Wöber, 2002: 16). Bu kıyaslama ile 

destinasyonlar kendi üstün ve zayıf noktalarını tespit edip, bu yanlarını güçlendirmeye 

yönelik girişimlerde bulunmakta ve destinasyon markalaşmasına gidebilmektedir.  

Diğer sektörlerde olduğu gibi turizm sektöründe de, küreselleşmiş post-modern 

toplumlar önemli ölçüde yükselen rekabetçi baskılarla karşı karşıyadır (Kozak, 2004: 61). 

Dolayısıyla turistik destinasyonlar rekabet avantajı yakalamak ve daha fazla turist ve daha çok 

turizm geliri elde etmek istemektedirler. Rekabet avantajı yalnızca dış çevrenin potansiyel 

olanaklarından değil, esas olarak iç özelliklerden, yani benzersiz kaynaklardan ve 

yöntemlerden gelmektedir (Martin ve Tomas, 2012: 100).  

Ritchie ve Crouch (2003) çalışmalarında çekici, verimli ve oldukça rekabetçi bir 

destinasyonun yalnızca tesadüflerle var olamayacağını; bu nedenle destinasyonların turizmin 

gelişmesini destekleyen ve geliştiren iyi kurgulanmış bir strateji ile lider olabileceğini 

vurgulamıştır. Destinasyon kıyaslaması ile destinasyonlar üstünlüğü elde etmeyi veya tutmayı 

amaçlamaktadır (Wöber ve Fesenmaier, 2004: 2-3). Destinasyon kıyaslamasına ilişkin olarak 

literatürde farklı yöntemler kullanılmıştır (Kozak ve Rimmington, 1999; Kozak, 2002; Kozak, 

2004; Fuchs ve Weimair, 2004; Luque-Martinez ve Munoz-Leiva, 2005; Crouch, 2010; 

Martin ve Tomas, 2012; Zlatković, 2016). Destinasyon kıyaslamasında prensip olarak 

derecelendirme veya kıyaslama normları ile iki farklı şehir bölge veya ülke 

karşılaştırılmaktadır. Turizm sektöründe temel unsurlardan olan çevresel faktörlerin, stratejik 

aşamaların ve organizasyon yapısının kıyaslama kapsamında kullanılması faydalıdır (Beretta, 

Dossi ve Grove, 1998: 181). Bu nedenle çalışmada iki destinasyonun sahip olduğu çevresel 

değerlerin rekreatif faaliyetler kapsamında kıyaslanması esastır.  
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2.ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

Araştırmada nitel araştırma yöntemi tercih edilmiştir. Nitel yöntemin tercih 

edilmesinin nedeni araştırmanın amacına uygun olması ve konuya ilişkin daha ayrıntılı ve 

derinlemesine bilgi toplamaya imkân vermesidir (Özkoç vd., 2019: 960). Araştırmada, İç 

Anadolu Bölgesinde önemli turizm destinasyonlarından olan Konya ve Nevşehir illeri 

araştırma alanı olarak seçilmiştir. Araştırmada, Konya ve Nevşehir illerinde turistik ürün 

yelpazesinin çeşitlenmesine katkı sağlamak amacıyla, iki ilde gerçekleştirilen açık alan 

rekreatif faaliyetleri incelemiş ve karşılaştırılmıştır. Araştırmada nitel araştırma 

yöntemlerinden doküman analizi kullanılmıştır. Doküman analizi, basılı ve elektronik 

materyaller olmak üzere tüm belgeleri incelemek ve değerlendirmek için kullanılan sistemli 

bir yöntemdir (Kıral, 2020: 173). Araştırmada kullanılan dokümanlar ikincil verilerden 

alınmıştır. Bu ikincil verilere, İl Kültür ve Turizm Müdürlükleri, İl ve İlçe Belediyeleri, gezi-

doğa kulüplerin internet sayfalarında bulunan bilgiler ile birlikte literatür taraması sonucunda 

ulaşılmıştır. Söz konusu bu veri kaynaklarında ilk olarak illerin sahip olduğu doğal arz 

kaynakları taranmıştır. Daha sonra, bu arz kaynaklarında gerçekleştirilen rekreatif faaliyetler 

araştırılmış ve bu faaliyetler “karada”, “karda ve buzda”, “suda” ve “havada” olmak üzere 

dört temaya ayrılmıştır. Son olarak ise, iki destinasyon arasında kıyaslama yapılmıştır.  

Araştırmada, iki destinasyonda gerçekleştirilen rekreatif faaliyetleri tespit etmek ve 

karşılaştırmak amacıyla aşağıdaki araştırma sorularına cevap aranmıştır. 

1. Konya ve Nevşehir illerinde yapılan açık alan rekreatif faaliyetleri nelerdir? 

2.Konya ve Nevşehir illerinde yapılan rekreatif faaliyetler için rekreasyon alanları 

nelerdir? 

3. Konya ve Nevşehir illerinden hangisinde açık alan rekreatif faaliyetlerinin çeşitliliği 

fazladır? 

3. Bulgular ve Yorum 

3.1.Konya ve Nevşehir İllerinde Yapılan Açık Alan Rekreasyon Faaliyetleri 

Araştırmada öncelikle iki ilde yapılan rekreatif faaliyetler tespit edilmiştir. Konya ve 

Nevşehir illerinde yapılan açık alan rekreatif faaliyetleri karada, suda, karda ve buzda, havada 

olmak üzere dört kategoride incelenmiştir. Buna göre Şekil 1’de Konya ve Nevşehir illerinde 

yapılan açık alan rekreatif faaliyetleri ve kategorileri yer almaktadır: 
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Şekil 1. Konya ve Nevşehir İllerinde Karada Yapılan Rekreatif Faaliyetler 

Şekil 1’de görüldüğü üzere Konya ilinde karada yapılan 20 adet açık alan rekreatif 

faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde ise, karada yapılan 23 adet açık alan rekreatif faaliyet 

bulunmaktadır.  Konya ilinde karada yapılan rekreatif faaliyetler; atv, botanik, fotoğrafçılık, 

yaylacılık, mağaracılık, bisiklete binme, at safari, kaya tırmanışı, kuş gözlemciliği, kampçılık, 

kanyonculuk, dağcılık, piknik, dağ bisikleti, dağ koşusu, doğa yürüyüşü, off-road, manzara 

seyretme ve yön bulmadır. Nevşehir ilinde karada yapılan rekreatif faaliyetler; atv, botanik, 

fotoğrafçılık, yaylacılık, mağaracılık, bisiklete binme, at safari, kaya tırmanışı, kuş 

gözlemciliği, kampçılık, kanyonculuk, dağcılık, piknik, dağ bisikleti, dağ koşusu, doğa 

yürüyüşü, off-road, manzara seyretme, yön bulma, 3d- mapping, cross golf ve açıkhava müze 

ziyaretidir. 

Konya ve Nevşehir illerinde yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerden su kategorisine 

yönelik yapılan değerlendirme sonucu her iki ilde de farklı ve benzer faaliyetlerin yapıldığı 

görülmüştür. Buna yönelik bulgular ise Şekil 2’de bulunmaktadır: 
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Şekil 2. Konya ve Nevşehir İllerinde Suda Yapılan Rekreatif Faaliyetler 

Şekil 2’de görüldüğü üzere Konya ilinde suda yapılan 12 adet açık alan rekreatif 

faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde ise, suda yapılan 6 adet açık alan rekreatif faaliyet 

bulunmaktadır.  Konya ilinde suda yapılan rekreatif faaliyetler; sportif olta balıkçılığı, tekne 

gezisi, deniz bisikleti, aletli dalış, yat gezisi, jet boat, kürek, uçurtma sörfü, kano, rüzgar 

sörfü, rafting ve yüzmedir. Nevşehir ilinde suda yapılan rekreatif faaliyetler; sportif olta 

balıkçılığı, tekne gezisi, gondol gezisi,  yat gezisi, jet boat ve kanodur. 

Konya ve Nevşehir illerinde yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerden karda ve buzda 

yapılan rekreatif faaliyetlere yönelik yapılan değerlendirme sonucunda iki ilinde İç Anadolu 

Bölgesi’nde yer almasından dolayı birçok faaliyetin yapıldığı ortaya çıkarılmıştır. Öte yandan 

Konya ve Nevşehir illerinde yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerden hava kategorisinde ürün 

çeşitliliğinin azlığı göze çarpmıştır. Bu kapsamda Şekil 3’te karda ve buzda yapılan açık alan 

rekreatif faaliyetler; Şekil 4’te ise havada yapılan açık alan rekreatif faaliyetlere ilişkin 

kıyaslamaya yer verilmiştir. 

 

   Şekil 3. Konya ve Nevşehir İllerinde Karda          Şekil 4. Konya ve Nevşehir İllerinde  

     ve Buzda Yapılan Rekreatif Faaliyetler              Havada Yapılan Rekreatif Faaliyetler 
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Şekil 3’te görüldüğü üzere Konya ilinde karda ve buzda yapılan 3 adet açık alan 

rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde karda ve buzda yapılan 1 adet açık alan 

rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Konya ilinde karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetler; kar 

yürüyüşü, kayak ve kızaktır. Nevşehir ilinde karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetler ise, 

Kar ve Hedikli Yürüyüştür. Şekil 4’te görüldüğü üzere Konya ilinde havada yapılan 1 adet 

açık alan rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde ise, havada yapılan 2 adet açık alan 

rekreatif faaliyet bulunmaktadır.  Konya ilinde havada yapılan rekreatif faaliyet, yamaç 

paraşütüdür. Nevşehir ilinde havada yapılan rekreatif faaliyetler; yamaç paraşütü ve sıcak 

hava balonudur. 

3.2.Konya ve Nevşehir İllerinde Açık Alan Rekreatif Faaliyetlerinin 

Gerçekleştirildiği Rekreasyon Alanlar  

Konya ve Nevşehir illerinde yapılan açık alan rekreatif faaliyetlerin hangi alanlarda 

yapıldığına ilişkin olarak hazırlanan turizm arz listesi, sırası ile illere göre karada, suda, karda 

ve buzda, havada olmak üzere dört kategori halinde gösterilmektedir: 

Tablo 1. Konya İlinde Karada Yapılan Rekreatif Faaliyetlerinin Rekreasyon Kaynakları 

Karada Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Fotoğrafçılık 

Akşehir- Sultan Dağı, Akşehir- Tekke Kent Ormanı, Akşehir- Gülmece Parkı, 

Akören- Akşehir Sultan Dağı, Akşehir Tekke Kent Ormanı, Akşehir Gülmece Parkı, 

Akören Mavi Boğaz Kanyonu, Anamas Dağı Karagöl, Bozkır Saklı Cennet Aygır Pınarı, 

Bozkır Dipsiz Göl, Beyşehir Derebucak Balatini Mağarası, Beyşehir Yakamanastrı 

Tabiat Parkı, Beyşehir Gölü, Çumra Obruk Gölü (Tımraş), Çumra Apa Barajı, Taşkent 

Çetmi Şelalesi, Cihanbeyli Tuz Gölü, Meram Kozağaç Parkı, Meram Bağları, Meram 

Akyokuş, Meram 80 Binde Devr-i Âlem Parkı, Karapınar Meyil Gölü (Obruğu), 

Karapınar Meke Gölü, Karapınar Çıralı Göl, Karapınar Acıgöl, İvriz Kaya Anıtı, 

Hacıakif Adası Beyşehir, Güneysınır Hadim- Yerköprü Şelalesi (Göksu), Ereğli Atatürk 

Kültür Parkı, Seydişehir Kuğulu Park Tabiat Parkı, Seydişehir Kocakoru Ormanı Tabiat 

Parkı, Selçuklu Türk Yıldızları Parkı, Selçuklu Şeytan Köprüsü, Selçuklu- Sille 

Mağaraları, Selçuklu Sille Baraj Parkı, Selçuklu Selçuklu Çiçek Bahçesi, Selçuklu Kyoto 

Japon Parkı, Selçuklu Alaeddin Tepesi 

Yaylacılık 

Ahırlı Bartlı Yaylası, Bozkır Yaylaları, Yalıhüyük Gölcük Yaylası, Küpe Yaylası, 

Melikler Yaylası, Ağıllıca Yaylası, Malanda Yaylası, Anamas Yaylası, Ağras Yaylası, 

Çataloluk Yaylası, Kızoluk Yaylası, İslibucak Yaylası, Büyük ve Küçük Muslu Yaylası 

Mağara Gezisi Seydişehir Tınaztepe Mağarası, Seydişehir Susuz (Güvercinlik) Mağarası, Seydişehir 

Boynuzcu Mağarası, Selçuklu Sille Mağaraları, Hadim Yerköprü Mağarası, Güneysınır 

Güvercinlik Mağarası, Derebucak Suluin Mağarası, Bucak Çocuk Attıkları Delik, 

Beyşehir-Derebucak Balatini Mağarası, Beyşehir Pınarbaşı Mağarası, Beyşehir 

Derebucak Körükini Mağarası 

Bisiklete Binme  Beyşehir Gölü, Selçuklu Sille Baraj Parkı, Selçuklu Sancak Bisiklet ve Kaykay Parkı, 

Dipsiz Göl Bisiklet Parkuru 

Atlı Safari Sille, Hadim Karaaslan Hadimi Parkı, Meram, Selçuklu 

Kaya Tırmanışı Meram Dere Yılanlıkaya, Kızılören Ballıkayalar 

Kuş Gözlemciliği Obruk Gölleri, Kulu Gökgöl / Kozanlı, Kulu Düden Gölü, Cihanbeyli Tuz Gölü, 

Beyşehir Leylekler Vadisi, Beyşehir Gölü  

Kampçılık Karapınar Çıralı Göl, Sille Barajı, Güneysınır Hadim Yerköprü Şelalesi (Göksu), Bulcuk 

Ormanı, Bozkır Saklı Cennet Aygır Pınarı, Beyşehir- Yakamanastrı Tabiat Parkı, Apa 

Barajı, Anamas Dağı Karagöl, Seydişehir Gökçehüyük Göleti, Kulu Düden Gölü, 

Seydişehir Kocakoru Tabiat Parkı, Takkeli Dağı, Beyşehir Karaburun Plajı, Meke Gölü, 

Ilgın Yeşilgöl, Eğrigöl, Taşkent Çetmi Şelalesi, Yeşildağ, Kızılören Ballıkayalar 

Kanyonculuk Taşkent Çetmi Şelalesi, Selçuklu Şeytan Köprüsü, Mavi Boğaz Kanyonu- Akören 

Dağcılık Akşehir Sultandağ, Seydişehir Küpe Çukuru, Anamas Dağı Karagöl, Erenler Dağı 

Piknik  Taşkent Çetmi Şelalesi, Şeyhler ve Damlar Yaylaları, Ahırlı Şevlik, Selçuklu Sille Baraj 

Parkı, Selçuklu- Selçuklu Kanyon Park, Sazal, Meram Tavusbaba Mesire Alanı, Meram 

Kozağaç Parkı, Akşehir Tekke Kent Ormanı, Hadim Karaaslan Hadimi Parkı, Güneysınır 

Hadim Yerköprü Şelalesi (Göksu), Ereğli Atatürk Kültür Parkı, Meram Dutlukırı Parkı, 

Seydişehir Kocakoru Ormanı Tabiat Parkı, İvriz Piknik Alanı, Çumra Apa Barajı, Bulcuk 
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Ormanı, Bozkır Saklı Cennet Aygır Pınarı, Bozkır- Dipsiz Göl, Ahırlı Bartlı, Ahırlı Sandı 

Gölcüğü, Akşehir Hıdırlık, Akkışla Yaylası Piknik ve Mesire Alanı, Selçuklu Birlik 

Parkı 

Dağ Bisikleti Meram Tavusbaba Mesire Alanı, Beyşehir- Yakamanastrı Tabiat Parkı, Takkeli Dağ, 

Meram- Yenice Parkı 

Dağ Koşusu Akşehir Sultandağı, Anamas Dağı Karagöl, Bulcuk Ormanı 

Doğa Yürüyüşü Ahırlı Bartlı Yaylası, Bozkır Yaylaları, Yalıhüyük Gölcük Yaylası, Küpe Yaylası, 

Melikler Yaylası, Ağıllıca Yaylası, Malanda Yaylası, Anamas Yaylası, Ağras Yaylası, 

Çataloluk Yaylası, Kızoluk Yaylası, İslibucak Yaylası, Seydişehir Kuğulu Park Tabiat 

Parkı, Seydişehir Kocakoru Ormanı Tabiat Parkı, Selçuklu Türk Yıldızları Parkı, 

Selçuklu Suğla Gölü, Selçuklu Sille Baraj Parkı, Meram Tavusbaba Mesire Alanı, Konya 

Kent Ormanı, Hacıakif Adası Beyşehir, Güneysınır Hadim- Yerköprü Şelalesi (Göksu), 

Ereğli Atatürk Kültür Parkı, Çumra Apa Barajı, Çetmi Şelalesi, Meram Dutlukırı Parkı, 

Bozkır Dipsiz Göl, Beyşehir Yakamanastrı Tabiat Parkı, Anamas Dağı Karagöl, Akşehir 

Sultan Dağı, Akşehir Kent Ormanı, Akşehir Hıdırlık, Aydos Dağı 

Off-Road Derbent Aladağ, Beyşehir, Seydişehir 

Manzara Seyretme Taşkent Çetmi Şelalesi, Seydişehir Kuğulu Park Tabiat Parkı, Seydişehir Kocakoru 

Ormanı Tabiat Parkı, Selçuklu Alaeddin Tepesi, Meram Bağları, Meram Akyokuş, Mavi 

Boğaz Kanyonu Akören, Karapınar Meke Gölü, Karapınar Çıralı Göl, Karapınar Acıgöl, 

İvriz Kaya Anıtı, Hacıakif Adası Beyşehir, Güneysınır Hadim Yerköprü Şelalesi 

(Göksu), Çumra Apa Barajı, Bozkır Saklı Cennet Aygır Pınarı, Bozkır- Dipsiz Göl, 

Beyşehir Yakamanastrı Tabiat Parkı, Beyşehir Gölü , Anamas Dağı Karagöl, Akşehir 

Sultan Dağı 

Yön Bulma Konya Kent Ormanı, Meram Tavusbaba Mesire Alanı 

Botanik Selçuklu Selçuklu Çiçek Bahçesi, İsmil Asya Lale Tarlası, Alaaddin Tepesi 

Yaban Hayatı 

Gözlemi 

Bozdağ Yaban Hayatı Geliştirme Sahası 

ATV Akyokuş, Meram 

Tablo 1’de Konya ilinde karada yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyonel alanlara yönelik fotoğraf çekme 36, doğa yürüyüşü 32, piknik 24, manzara 

seyretme 20,  kampçılık 19, yaylacılık 14, mağaracılık 11, kuş gözlemciliği 6, bisiklete binme 

4, at safari 4, dağcılık 4, dağ bisikleti 4, dağ koşusu 3, off-road 3, botanik 3, yön bulma 2, atv 

2, kaya tırmanışı 2 ve yaban hayatı gözlem 1 adet rekreasyon alanı örnek olarak 

sunulmaktadır. 

Tablo 2. Konya İlinde Suda Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon Kaynakları 

Suda Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Sportif Olta 

Balıkçılığı 

Selçuklu Altınapa Barajı, Selçuklu Suğla Gölü, Çumra May Barajı, Çumra Apa Barajı, 

Bozkır Dipsiz Göl, Beyşehir Gölü 

Tekne Gezisi Selçuklu Sille Baraj Parkı, Beyşehir Gölü  

Deniz Bisikleti Beyşehir Gölü, Meram Çayı 

Aletli Dalış Beyşehir Gölü 

Yatçılık Beyşehir Gölü 

Jet Boat Beyşehir Gölü 

Kürek  Beyşehir Gölü 

Uçurtma Sörfü Beyşehir Gölü (Karaburun Plajı) 

Kano Beyşehir Gölü 

Rüzgâr Sörfü Beyşehir Gölü (Karaburun Plajı) 

Yüzme 
Beyşehir Gölü (Karaburun Plajı), Güneysınır Hadim- Yerköprü Şelalesi (Göksu), Bozkır 

Dipsiz Göl 

Rafting Akören Mavi Boğaz Kanyonu, Beyşehir Kuduz Çayı 

Tablo 2’de Konya ilinde suda yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyonel alanlara yönelik sportif olta balıkçılığı 6, yüzme 3, rafting 3, tekne gezisi 2, 
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deniz bisikleti 2, aletli dalış 1, yatçılık 1, jet boat 1, kürek 1, uçurtma sörfü 1, kano ve 1, 

rüzgar sörfü 1 adet rekreasyon alanı örnek olarak sunulmaktadır. 

Tablo 3. Konya İlinde Havada Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon Kaynakları 
Havada Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Yamaç Paraşütü Akşehir Sultan Dağı, Beyşehir Yakamanastrı Tabiat Parkı, Takkeli Dağ, Karapınar 

Tablo 3’te Konya ilinde havada yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyonel alanlara yönelik yamaç paraşütü 4 adet rekreasyon alanı örnek olarak 

sunulmaktadır. 

Tablo 4. Konya İlinde Karda ve Buzda Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon Kaynakları 
Karda ve Buzda Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Kar Yürüyüşü Akşehir Sultan Dağı, Gökçeyurt Kempos Kar Yürüyüşü, Derbent Aladağ Yürüyüşü 

Kayak Derbent Aladağ 

Kızak Derbent Aladağ 

Tablo 4’te Konya ilinde karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyonel alanlara yönelik kar yürüyüşü 3, kayak 1 ve kızak 1 adet rekreasyon alanı örnek 

olarak sunulmaktadır. 

Tablo 5. Nevşehir İlinde Karada Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon Kaynakları 
Karada Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Fotoğrafçılık 

Nevşehir Müzesi, Hacı-Bektaş Veli Türbesi ve Müzesi, Göreme Açıkhava Müzesi, 

Hacıbektaş Atatürk Evi Müzesi, Ürgüp Kapadokya Sanat ve Tarih Müzesi, Ortahisar 

Etnografya Müzesi, Avanos Saç Müzesi, Avanos Güray Müze, Avanos Zelve Açık Hava 

Müzesi, Ürgüp Müzesi, Ürgüp Asmalı Konak, Nevşehir Kalesi, Ürgüp Kalesi, Ürgüp 

Kadı Kalesi, Ürgüp Burhan Kalesi, Ortahisar İshak Kalesi, Ortahisar Kalesi, Uçhisar 

Kalesi, Uçhisar Tığraz Kalesi, Çavuşin Kalesi, Avanos Sarıhan, Ürgüp Mehmet 

Şakirpaşa Medresesi, Merkez Damat İbrahim Paşa Külliyesi, Avanos Tarihi Taş Köprü, 

Avanos Özkonak Köprüsü, Avanos Asma (Sallanan Tahta) Köprü, Ürgüp Maraşoğlu 

Köprüsü, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Ürgüp Üç Güzeller, Ürgüp 

Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Acıgöl İnallı Köyü Lavanta Bahçesi, Ortaköy 

Lavanta Bahçeleri, Göreme Aydın Kırağı Mevkisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme 

Güllüdere Vadisi 1, Göreme Güllüdere Vadisi 2, Göreme Zemi Vadisi, 

Yeraltı Şehirlerini 

Gezme 

Acıgöl Tatlarin Yeraltı Şehri, Derinkuyu Yeraltı Şehri, Kaymaklı Yeraltı Şehri, Avanos 

Özkonak Yeraltı Şehri, Ürgüp Mazı Yeraltı Şehri, Kaymaklı Özlüce Yeraltı Şehri, 

Gülşehir Sivasa Yeraltı Şehri 

Mağaracılık Nevşehir’in volkanik oluşumlardan oluşan yapısı nedeniyle sayısız mağara ve kaya oyma 

mekân vardır. Buraların her biri ziyarete ve rekreatif faaliyetleri açıktır. Özellikle Avanos 

Ceneviz Vadisi’nde otuzdan fazla mağara bulunmaktadır.  

Mapping Zelve Açık Hava Müzesi 

Cross Golf Ürgüp Devrent Vadisi, Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme 

Güllüdere Vadisi 2, Göreme Görkündere Vadisi, Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Üç 

Güzeller Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar Meskendir Vadisi 

Bisiklete Binme  Ürgüp -Damsa Barajı, Kızılırmak Kıyıları, Avanos Ayhanlar Barajı, Acıgöl Tatlarin 

Barajı, Gülşehir -Yalıntaş Göleti, Hacıbektaş Kumtepe Göleti, Göreme Avanos Arası 

Bisiklet Yolu  

At Safari Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Ürgüp 

Pancarlık Vadisi, Ürgüp Üzengi Vadisi, Ürgüp Keşlik Vadisi, Ürgüp Saklı Vadi, Göreme 

Bağlıdere Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Göreme Zemi Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, 

Göreme Görçeli Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme Güllüdere Vadisi 2, 

Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Görkündere Vadisi, Göreme Avcılar Vadisi, Uçhisar 

Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar Meskendir Vadisi, Uçhisar Cevizli 

Vadi 

Kaya Tırmanışı Ortahisar Kalesi, Uçhisar Kalesi, Ürgüp Gomeda Vadisi 

Kuş Gözlemciliği Gülşehir Bölükören Göleti, Gülşehir Yalıntaş Göleti, Gülşehir Tuzköy Gölet, Avanos 
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Ayhanlar Barajı, Avanos Bayram Hacılı Barajı, Hacıbektaş Kumtepe Göleti, Hacıbektaş 

Karaburna Göleti 

Kampçılık Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Göreme 

Görkündere Vadisi, Göreme Avcılar Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme 

Güllüdere Vadisi 2, Göreme Kılıçlar Vadisi, Gülşehir Pınarbaşı Öz Vadisi, Gülşehir 

Adilin Pınarı Vadisi, Merkez Çat Vadisi, Merkez Combuz Vadisi, Uçhisar Güvercinlik 

Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar Meskendir Vadisi, Uçhisar Cevizli Vadi, Avanos 

Ceneviz Vadisi, Avanos Bozdağ Vadisi  

Dağcılık Avanos Çeç Tümülüsü, Göreme Aşıklı Dağı, Gülşehir Gürlek Tepesi, Göreme Salkım 

Tepesi, Ürgüp Aksalur Tepesi 

Piknik  Avanos Su Dolabı Piknik Alanı, Gülşehir Saadabat Parkı, Avanos Kızılırmak Kıyısı, 

Acıgöl Uzundere Mesire Alanı, Merkez Kültür Park, Merkez Teras Bahçeleri, Merkez 

Karaağaç Deresi ve Şelalesi, Acıgöl Tatlarin Park ve Rekreasyon Alanı, Ürgüp Damsa 

Barajı Rekreasyon Alanı, Merkez Kahveci Dağ Parkı, Derinkuyu Hakkı Atamulu Kültür 

Parkı, Ürgüp Damsa Barajı 

Dağ Bisikleti Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Ürgüp Damsa Vadisi, Ortahisar Balkan 

Vadisi, Göreme Bağlıdere Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Göreme Zemi Vadisi, Göreme 

Paşabağ Vadisi, Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Görkündere Vadisi, Göreme Avcılar 

Vadisi, Gülşehir Pınarbaşı Öz Vadisi, Gülşehir Adilin Pınarı Vadisi, Merkez Çat Vadisi, 

Göreme Aşıklı Dağı, Gülşehir Gürlek Tepesi 

Dağ Koşusu Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Aksalur Tepesi, Ürgüp Devrent Vadisi, Ürgüp Damsa 

Vadisi, Ortahisar Balkan Vadisi, Göreme Bağlıdere Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Göreme 

Zemi Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Görkündere 

Vadisi, Göreme Avcılar Vadisi, Gülşehir Pınarbaşı Öz Vadisi, Gülşehir Adilin Pınarı 

Vadisi, Merkez Çat Vadisi 

Açık Hava Müze 

Ziyareti 

Göreme Açık Hava Müzesi, Avanos Zelve Açık Hava Müzesi 

Doğa Yürüyüşü Ürgüp Pancarlık Vadisi, Ürgüp Üzengi Vadisi, Ürgüp Keşlik Vadisi, Ürgüp Saklı Vadi, 

Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Ürgüp Köyiçi Vadisi, Ürgüp Gomeda 

Vadisi, Ürgüp Üç Güzeller Vadisi, Ortahisar Balkan Vadisi, Göreme Bağlıdere Vadisi, 

Göreme Aşk Vadisi, Göreme Zemi Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Görçeli 

Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme Güllüdere Vadisi 2, Göreme Kılıçlar Vadisi, 

Göreme Görkündere Vadisi, Göreme Avcılar Vadisi, Gülşehir Pınarbaşı Öz Vadisi, 

Gülşehir Adilin Pınarı Vadisi, Merkez Çat Vadisi, Merkez Combuz Vadisi, Ürgüp 

Damsa Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar Meskendir 

Vadisi, Uçhisar Cevizli Vadi, Avanos Ceneviz Vadisi, Avanos Bozdağ Vadisi 

Off-Road Göreme Aşk Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme 

Güllüdere Vadisi 2, Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Görkündere Vadisi, Göreme 

Bağlıdere Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar Meskendir 

Vadisi 

Manzara Seyretme Ürgüp Temenni Tepesi, Ortahisar Zindan Tepesi, Avanos Çeç Tümülüsü, Göreme Aşıklı 

Dağı, Gülşehir Gürlek Tepesi, Göreme Aşk Vadisi, Ürgüp Kızılçukur Vadisi, Ürgüp Üç 

Güzeller Vadisi, Çavuşin Kalesi, Göreme Salkım Tepesi, Ortahisar Kalesi, Uçhisar 

Kalesi, Göreme Aydın Kırağı  

ATV Göreme Aşk Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme 

Güllüdere Vadisi 2, Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Görkündere Vadisi, Göreme 

Bağlıdere Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar Meskendir 

Vadisi 

Yön Bulma Ürgüp Gomeda Vadisi, Ürgüp Üç Güzeller Vadisi, Göreme Bağlıdere Vadisi, Göreme 

Aşk Vadisi, Göreme Zemi Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, 

Göreme Güllüdere Vadisi 2, Göreme Kılıçlar Vadisi, Göreme Görkündere Vadisi, 

Merkez Çat Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Avanos Bozdağ 

Vadisi 

Botanik Acıgöl İnallı Köyü Lavanta Bahçesi, Ortaköy Lavanta Bahçeleri, Göreme Aydın Kırağı 

Mevkisi 

Jeep Safari Ürgüp Üç Güzeller Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Göreme 

Gizli Bahçe, Uçhisar Cevizli Vadi, Ürgüp Devrent Vadisi, Göreme Görçeli Vadisi 

Yaban Hayatı 

Gözlemi 

Uçhisar Cevizli Vadi, Avanos Ceneviz Vadisi, Avanos Bozdağ Vadisi, Merkez Combuz 

Vadisi, Ürgüp Damsa Vadisi, Göreme Avcılar Vadisi, Ürgüp Köyiçi Vadisi, Ürgüp 

Gomeda Vadisi, Ürgüp Pancarlık Vadisi, Ürgüp Üzengi Vadisi, Ürgüp Keşlik Vadisi 
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Tablo 5’te Nevşehir ilinde karada yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyonel alanlara yönelik fotoğraf çekme 38, doğa yürüyüşü 31, piknik 12, manzara 

seyretme 13, kampçılık 18, kuş gözlemciliği 7, bisiklete binme 7, mapping 1, cross golf 9, at 

safari 21, dağcılık 5, dağ bisikleti 16, dağ koşusu 15, off-road 10, botanik 3, yön bulma 14, 

atv 10, kaya tırmanışı 3 ve yaban hayatı gözlem 11 adet rekreasyon alanı örnek olarak 

sunulmaktadır. Nevşehir ilinin doğal yapısı oyulabilen bir malzemeden olması sebebiyle irili 

ufaklı birçok mağara bulunmaktadır. Bakıldığında, ilde bulunan yeraltı şehirleri ve 

peribacalarının birçoğu mağaraların oyulması ile doğal ev veya barınak olarak kullanılmıştır. 

Özellikle Avanos Ceneviz Vadisi’nde otuzdan fazla mağara bulunmaktadır. 

Tablo 6. Nevşehir İlinde Suda Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon Kaynakları 

Suda Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Sportif Olta 

Balıkçılığı 

Acıgöl -Tatlarin Barajı, Ürgüp Damsa Barajı, Gülşehir Bölükören Göleti, Gülşehir 

Yalıntaş Göleti, Gülşehir Tuzköy Göleti, Hacıbektaş Kumtepe Göleti, Hacıbektaş 

Karaburna Göleti, Avanos Ayhanlar Barajı, Avanos Bayram Hacılı Barajı, Kozaklı 

Doyduk Barajı, Acıgöl Maarı 

Tekne Gezisi Avanos Kızılırmak Kıyısı 

Gondol Gezisi Avanos Kızılırmak Kıyısı 

Yatçılık Avanos Kızılırmak Kıyısı 

Kürek  Avanos Kızılırmak Kıyısı 

Jet Boat Avanos Kızılırmak Kıyısı 

Kano Avanos Bayram Hacılı Barajı 

Tablo 6’da Nevşehir ilinde suda yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyonel alanlara yönelik sportif olta balıkçılığı 11, tekne gezisi, jet boat, kürek, yatçılık, 

gondol gezisi ve kano faaliyetlerine 1 adet rekreasyon alanı örnek olarak sunulmaktadır. 

Tablo 7. Nevşehir İlinde Havada Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon Kaynakları 
Havada Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Yamaç Paraşütü Ürgüp Aksalur Tepesi, Göreme Aşıklı Dağı, Çavuşin  

Sıcak Hava Balonu 
Göreme-Uçhisar Arasında Bulunan Balon Kalkış Noktası, Ürgüp Devrent Vadisi, 

Ortahisar-Ürgüp Arasında Bulunan Balon Kalkış Noktası 

Tablo 7’de Nevşehir ilinde havada yapılan rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği 

rekreasyon alanlarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin gerçekleştirildiği rekreasyonel 

alanlara yönelik yamaç paraşütü 3, sıcak hava balonu 3 adet rekreasyon alanı örnek olarak 

sunulmaktadır. 

Tablo 8. Nevşehir İlinde Karda ve Buzda Yapılabilecek Olan Açık Alan Rekreasyon 

Kaynakları 

Karda ve Buzda Yapılan Açık Alan Rekreatif Faaliyetleri ve Rekreasyon Kaynakları 

Hedikli Yürüyüş 

Ürgüp Gomeda Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Göreme Zemi 

Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme Güllüdere Vadisi 

2, Göreme Kılıçlar Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar 

Meskendir Vadisi, Uçhisar Cevizli Vadi 

Kar Yürüyüşü 

Ürgüp Gomeda Vadisi, Ürgüp Devrent Vadisi, Göreme Aşk Vadisi, Göreme Zemi 

Vadisi, Göreme Paşabağ Vadisi, Göreme Güllüdere Vadisi 1, Göreme Güllüdere Vadisi 

2, Göreme Kılıçlar Vadisi, Uçhisar Güvercinlik Vadisi, Uçhisar Beyaz Vadi, Uçhisar 

Meskendir Vadisi, Uçhisar Cevizli Vadi 

Tablo 8’de Nevşehir ilinde karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetlerin 

gerçekleştirildiği rekreasyon alanlardan bazılarına yer verilmiştir. Rekreatif faaliyetlerin 

gerçekleştirildiği rekreasyonel alanlara yönelik kar yürüyüşü 12, hedikli yürüyüş 12 adet 

rekreasyon alanı örnek olarak sunulmaktadır. 
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3.3.Konya ve Nevşehir İllerinde Gerçekleştiren Rekreatif Faaliyetlerin 

Karşılaştırılması 

Araştırma sorularından bir diğeri olan Konya ve Nevşehir illerinin sahip olduğu açık 

alan rekreatif faaliyetlerinin çeşitliliği açısından hangi ilin daha fazla faaliyete sahip 

olduğudur. Bu kapsamda iki ilini sahip olduğu rekreatif faaliyetlerin karşılaştırılması 

gerekmektedir. Konya ve Nevşehir illerinin sahip olduğu açık alan rekreatif faaliyetlere ilişkin 

kıyaslama Şekil 5’te yer almaktadır:   

 

Şekil 5.  Konya ve Nevşehir İllerinde Karada Yapılan Rekreatif Faaliyetlerin 

Karşılaştırılması 

Şekil 5’te Konya ve Nevşehir illerinde karada yapılan rekreatif faaliyetlerin 

karşılaştırılması gösterilmektedir. Konya ve Nevşehir illerinde ortak olarak off-road, botanik, 

doğa yürüyüşü, fotoğrafçılık, manzara seyretme, atv, mağaracılık, bisiklete binme, kuş 

gözlemciliği, dağ koşusu, kaya tırmanışı, dağ bisikleti, at safari, dağcılık, kampçılık, piknik, 

yön bulma ve yaban hayatı gözlemi rekreatif faaliyetlerinin yapıldığı görülmektedir. Konya 

ilinde farklı olarak yaylacılık ve kanyonculuk faaliyetleri yapılırken, Nevşehir ilinde 3d-

mapping, cross golf, açık hava müze gezisi ve jeep safari faaliyetlerinin yapıldığı 

görülmektedir. 
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Şekil 6. Konya ve Nevşehir İllerinde Suda Yapılan Rekreatif Faaliyetlerin Karşılaştırılması 

Şekil 6’da Konya ve Nevşehir illerinde suda yapılan rekreatif faaliyetlerin 

karşılaştırılması gösterilmektedir. Konya ve Nevşehir illerinde ortak olarak kano, sportif olta 

balıkçılığı, tekne gezisi, kürek, jet boat, yat gezisi rekreatif faaliyetlerinin yapıldığı 

görülmektedir. konya ilinde farklı olarak deniz bisikleti, rüzgar sörfü, yüzme, aletli dalış, 

rafting ve uçurtma sörfü faaliyetleri yapılırken, nevşehir ilinde gondol gezisi faaliyetinin 

yapıldığı görülmektedir. 

 

Şekil 7. Konya ve Nevşehir İllerinde Karda ve Buzda Yapılan Rekreatif Faaliyetlerin 

Karşılaştırılması 

Şekil 7’de Konya ve Nevşehir illerinde karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetlerin 

karşılaştırılması gösterilmektedir. Konya ve Nevşehir illerinde ortak olarak kar yürüyüşü 

rekreatif faaliyetinin yapıldığı görülmektedir. konya ilinde farklı olarak kayak ve kızak 

faaliyeti yapılırken nevşehir ilinde hedikli yürüyüş faaliyetinin yapıldığı görülmektedir. 

 

Şekil 8. Konya ve Nevşehir İllerinde Havada Yapılan Rekreatif Faaliyetlerin Karşılaştırılması 

Şekil 8’de Konya ve Nevşehir illerinde havada yapılan rekreatif faaliyetlerin 

karşılaştırılması gösterilmektedir. Konya ve Nevşehir illerinde ortak olarak yamaç paraşütü 

rekreatif faaliyetinin yapıldığı görülmektedir. konya ilinden farklı olarak nevşehir ilinde, sıcak 

hava balonu faaliyetinin de yapıldığı görülmektedir. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Kentleşme sorunları nedeniyle ortaya çıkan kalabalık şehir hayatı, gürültü, hava 

kirliliği gibi durumlar bireyleri zihinsel ve fiziksel açıdan olumsuz etkilemektedir.  Bireyler 

şehir hayatının zorluklarından dolayı yaşanan sıkıntılar, iş stresi ve diğer olumsuzlukları 

azaltmak veya ortadan kaldırmak için rekreatif faaliyetlere ihtiyaç duymaktadırlar. Özellikle 

açık alan rekreatif faaliyetleri, günlük rutinden uzaklaşma, olumsuz enerjilerden arınma, 

yenilenme, canlanma ve değişimin yaşanmasına katkı sağlamaktadır. Bununla birlikte açık 

alan rekreasyon faaliyetlerinin çeşitliliğinin artması da bireyler için oldukça önem 

taşımaktadır. Çünkü her birey birbirinden farklıdır. Her bireyin ihtiyaç duyacağı, ruhsal ve 

bedensel olarak dinginleşeceği çeşitli açık alan faaliyetlerin bulunması onların yaşam 

kalitesinin artmasına katkı sağlayacağı düşünülmektedir (Çukurluöz ve Uygur, 2019:2825).  

Araştırma kapsamında İç Anadolu Bölgesinde kültür ve inanç turizmi alanında 

markalaşan Konya ve Nevşehir destinasyonları farklı turistik ürün çeşitlendirmesine katkı 

sağlaması amacıyla açık hava rekreatif faaliyetleri ortaya çıkarılmış ve bu rekreatif 

faaliyetlerin çeşitliliği iki destinasyon açısından kıyaslama yapılmıştır. Araştırma sonucunda 

iki destinasyonda da karada, suda, havada, karda ve buzda yapılan açık alan rekreatif 

faaliyetlerinin yapılabildiği tespit edilmiştir.  

Karada yapılan rekreatif faaliyet olarak, Konya ilinde 20 adet Nevşehir ilinde 23 adet 

faaliyetin yapıldığı görülmektedir. İki ilde de doğa yürüyüşü, manzara seyretme, fotoğrafçılık, 

bisiklete binme, dağcılık, mağaracılık gibi birçok faaliyetin gerçekleşmesi için zengin 

rekreasyon kaynaklarının olduğu görülmektedir. Karada yapılan rekreatif faaliyetler 

destinasyon kıyaslaması bağlamında değerlendirildiğinde Konya ilinde yaylacılık ve 

kanyonculuk faaliyetleri yapılırken, Nevşehir ilinde 3d-mapping, cross golf, açık hava müze 

gezisi ve jeep safari faaliyetlerinin yapıldığı görülmektedir. Karada yapılan rekreatif 

faaliyetlerin Nevşehir ilinde Konya iline göre daha çeşitli olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Suda yapılan rekreatif faaliyet olarak, Konya ilinde suda yapılan 12 adet açık alan 

rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde ise, suda yapılan 6 adet açık alan rekreatif 

faaliyet bulunmaktadır. İki destinasyonda da suda yapılan çeşitli rekreatif faaliyetlerin olduğu 

görülmektedir. Suda yapılan rekreatif faaliyetler destinasyon kıyaslaması bağlamında 

değerlendirildiğinde, Konya ilinde farklı olarak deniz bisikleti, rüzgar sörfü, yüzme, aletli 

dalış, rafting ve uçurtma sörfü faaliyetleri yapılırken, Nevşehir ilinde gondol gezisi 

faaliyetinin yapıldığı görülmektedir. Suda yapılan rekreatif faaliyetlerin Konya ilinde 

Nevşehir iline göre daha çeşitli olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyet olarak, Konya ilinde karda ve buzda yapılan 

3 adet açık alan rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde karda ve buzda yapılan 1 

adet açık alan rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Destinasyon kıyaslaması bağlamında karda ve 

buzda yapılan rekreatif faaliyetler değerlendirildiğinde, Konya ilinde farklı olarak kayak ve 

kızak faaliyeti yapılırken Nevşehir ilinde hedikli yürüyüş faaliyetinin yapıldığı görülmektedir. 
Karda ve buzda yapılan rekreatif faaliyetlerin Konya ilinde Nevşehir iline göre daha çeşitli 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Yapılan araştırma sonucunda Konya bölgesinde sıcak hava 

balonu faaliyeti henüz deneme aşamasında olup ileriki yıllarda bu alanda Nevşehir ile rekabet 

halinde olacağı öngörülmektedir. 

Havada yapılan rekreatif faaliyet olarak, Konya ilinde havada yapılan 1 adet açık alan 

rekreatif faaliyet bulunmaktadır. Nevşehir ilinde ise, havada yapılan 2 adet açık alan rekreatif 

faaliyet bulunmaktadır. Havada yapılan rekreatif faaliyetler destinasyon kıyaslaması 

bağlamında değerlendirildiğinde, Konya ilinden farklı olarak Nevşehir ilinde, sıcak hava 

balonu faaliyetinin de yapıldığı görülmektedir. Havada yapılan rekreatif faaliyetlerin Nevşehir 

ilinde Konya iline göre daha çeşitli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
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İlgili alanyazında, destinasyonların açık alan rekreasyon potansiyelini inceleyen 

çalışmaların olduğu görülmektedir. Örneğin, Genç (2017) çalışmasında, İzmir’in Dikili 

ilçesinde atlı doğa yürüyüşü, yaban hayatı gözlemciliği, doğa yürüyüşü, kaya tırmanışı, 

sportif olta balıkçılığı, sualtı dalış, yaylacılık, yön bulma, dağ bisikleti ve fotoğrafçılığın 

yapılabildiğini ortaya koyarken, Şimşek ve Korkut (2009) Tekirdağ’da yüzme, olta 

balıkçılığı, piknik ve kamp, doğa yürüyüşleri ve bisiklet turları gibi rekreatif faaliyetlerin 

yapılabildiğini belirtmiştir. Bu çalışmada iki farklı destinasyonun rekreatif faaliyetleri detaylı 

bir şekilde karada, karda ve buzda, suda ve havada olmak üzere dört boyutta incelenmiştir. Bu 

doğrultuda hem araştırmaya konu olan destinasyonların zengin açık alan rekreatif 

faaliyetlerinin ortaya çıkarıldığından hem de alan yazında iki destinasyonun açık alan 

rekreatif faaliyetlerinin kıyaslayan çalışmaya rastlanılmadığından dolayı çalışmanın alan 

yazına katkı sağlayacağı öngörülmektedir. Araştırma verileri ışığında iki destinasyonda da 

karada yapılan rekreatif faaliyetlerin çeşitliliğinin diğerlerine göre fazla olduğu daha sonra 

sırasıyla suda, karda-buzda ve havada yapılan faaliyetlerin geldiği görülmektedir. Aşağıda 

açık alan rekreasyon faaliyetlerine yönelik öneriler sunulmuştur. 

 Konya ilinde 3d-mapping, jeep safari ve cross golf aktivitelerinin yapılabilmesi için 

gerekli çalışmaların yapılması rekreatif etkinliklerin çeşitlenmesine katkı 

sağlayacaktır. 

 Suda yapılan rekreatif faaliyetler açısından her iki destinasyonda da gerekli 

rekreasyonel kaynaklar (Konya- Beyşehir Gölü; Nevşehir- Avanos Kızılırmak) 

bulunmakla birlikte bu kaynaklardan daha fazla yararlanabilmek adına rekreatif 

faaliyetlerin çeşitlendirilmesi gerekmektedir.  

 Konya ilinde bulunan Derbent Dağında hedikli kar yürüyüşü aktivitesi düzenlenebilir. 

Nevşehir ilinde ise, kızak etkinliğinin düzenlenmesine yönelik çalışmalar yapılabilir.  

 Havada yapılan rekreatif faaliyetlere yönelik olarak iki destinasyonda da yamaç 

paraşütü festivallerinin düzenlenmesi destinasyonların bu alanda markalaşmasına 

katkı sağlayacaktır. 

 Konya ilinde 36, Nevşehir ilinde 32 adet rekreatif faaliyetin yapıldığı ortaya 

çıkartılmıştır.  Bu rekreatif faaliyetlerin her biri turistik bir ürüne dönüştürülerek, bu 

aktivitelere yönelik paket turlar oluşturulabilir. 

Çalışmanın bazı kısıtları bulunmaktadır. Çalışmada araştırmacılar iki destinasyon 

hakkında bilgi sahibi oldukları için bu iki destinasyon arasında bir kıyaslama yapılmıştır. Bu 

kapsamda ileriki çalışmalarda başka turistik destinasyonlarında kıyaslanması ve üstünlük 

veya zayıflıklarının ortaya çıkarılması faydalı olacaktır. Çalışmada aynı zamanda yaşanılan 

COVID-19 pandemi sürecinden dolayı ikincil veriler kullanılmıştır. İleriki çalışmalarda 

ikincil verilerin yanı sıra turizm paydaşlarından görüşlerinin de alınması konu ile ilgili farklı 

bakış açılarını sunacaktır. Bununla birlikte açık alan rekreatif faaliyetleri ile kapalı alan 

rekreatif faaliyetlerinin kıyaslanması da yerinde olacaktır.  
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